
PRODUZIDO E DISTRIBUÍDO POR: SLOK INDÚSTRIA DE 
BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA. CNPJ 49.791.878/0001-81 - 
RUA GRAÚNA Nº 474 D – BAIRRO  SEMINÁRIO - CHAPECÓ 
- SANTA CATARINA - CEP: 89809-020 

RESPONSÁVEL TÉCNICA: CRQ 13201537 13º REGIÃO

LOTE E VALIDADE INDICADOS NO FUNDO DA LATA.

Ingredientes: Água gaseificada, acidulante ácido cítrico, 
edulcorante artificial sorbitol, polidextrose, colágeno 
hidrolisado, extrato de guaraná, regulador de acidez citrato de 
sódio, aromatizante natural, extrato de maca peruana ( 200 mg/ 
250 ml), extrato de noz de cola (200 mg / 250 ml) conservante 
benzoato de sódio, cafeína (80 mg/250 ml), inositol (50 mg/250 
ml), vitaminas (B3, B5, B12, B6 e B2) e corante caramelo 
INS150d. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

Zero Açúcar

100 ml 250ml
Valor energético (kcal)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Carboidratos (g)
Açúcares totais (g)

Açúcares adicionados (g)
Sódio(mg)
Vitamina B3 (Niacina) (mg)
Vitamina B5 (Ác. Pantotênico) (mg)
Vitamina B6 (Piridoxina) (mg)
Vitamina B2 (Riboflavina) (mg)
Vitamina B12 (Cianocobalamina) (µg)
Taurina (mg)
Cafeína (mg)
Inositol (mg)

0
7,2
0
0
20
6,4
2

0,5
0,5
0,9
400
32
20

0
18
0
0
50
16

80
50

5,0
1,3
1,3
2,4

1000

% VD (*)

2
0

5
2

100
100
100
100
100

Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, 
* Percentual de valores diários fornecidos por porção.

Porção por embalagem: 1,4 porções
Porção de 250 ml (1 copo)

Fibra Alimentar (g) 7 24,8 28
Colágeno (g) 0,7 1,7 25

CENTRAL DE ATENDIMENTO

QUALIDADE@SLOKBRASIL.COM

 (49) 3391-0881

INDÚSTRIA BRASILEIRA

slok.com.br

RECOMENDAÇÃO DIÁRIA: 1 LATA.
ESTE PRODUTO NÃO É UM 
MEDICAMENTO. NÃO EXCEDER A 
RECOMENDAÇÃO DIÁRIA DE CONSUMO 
INDICADA NA EMBALAGEM. MANTENHA 
FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS.
ESTE PRODUTO NÃO SUBSTITUI UMA 
ALIMENTAÇÃO EQUILIBRADA E SEU 
CONSUMO DEVE SER ORIENTADO POR 
NUTRICIONISTA OU MÉDICO.
MANTER EM LOCAL LIMPO, SECO E 
AREJADO. APÓS ABERTO CONSUMIR 
IMEDIATAMENTE. 
ALIMENTO NOTIFICADO NA ANVISA 
CONFORME RDC 842/24 ART. 21

ENERGY

FORÇA E
ENERGIA 
PARA SUAS
MAIORES 
CONSTRUÇÕES.


