

PRODUZIDO E DISTRIBUÍDO POR: SLOK INDÚSTRIA DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA. CNPJ 49.791.878/0001-81 - RUA GRAÚNA Nº 474 D - BAIRRO SEMINÁRIO - CHAPECÓ - SANTA CATARINA - CEP: 89809-020

RESPONSÁVEL TÉCNICA: CRQ 13201537 13º REGIÃO

LOTE E VALIDADE INDICADOS NO FUNDO DA LATA.

Ingredientes: Água gaseificada, acidulante ácido cítrico, edulcorante artificial sorbitol, polidextrose, colágeno hidrolisado, extrato de guaraná, regulador de acidez citrato de sódio, aromatizante natural, extrato de maca peruana (200 mg/ 250 ml), extrato de noz de caju (200 mg / 250 ml) conservante benzoato de sódio, caféina (80 mg/250 ml), inositol (50 mg/250 ml), vitaminas (B3, B5, B12, B6 e B2) e corante caramelo INS150d. **NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção por embalagem: 1,4 porções
Porção de 250 ml (1 copo)

	100 ml	250ml	% VD (*)
Valor energético (kcal)	0	0	2
Carboidratos (g)	7,2	18	5
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Sódio(mg)	20	50	2
Vitamina B3 (Niacina) (mg)	6,4	16	100
Vitamina B5 (Ác. Pantoténico) (mg)	2	5,0	100
Vitamina B6 (Piridoxina) (mg)	0,5	1,3	100
Vitamina B2 (Riboflavina) (mg)	0,5	1,3	100
Vitamina B12 (Cianocabalamina) (µg)	0,9	2,4	100
Taurina (mg)	400	1000	
Caféina (mg)	32	80	
Inositol (mg)	20	50	
Fibra Alimentar (g)	7	24,8	28
Colágeno (g)	0,7	1,7	25

Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais,

* Percentual de valores diários fornecidos por porção.

RECOMENDAÇÃO DIÁRIA: 1 LATA.
ESTE PRODUTO NÃO É UM MEDICAMENTO. NÃO EXCEDER A RECOMENDAÇÃO DIÁRIA DE CONSUMO INDICADA NA EMBALAGEM. MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS.
ESTE PRODUTO NÃO SUBSTITUI UMA ALIMENTAÇÃO EQUILIBRADA E SEU CONSUMO DEVE SER ORIENTADO POR ALIMENTÓLOGO OU MÉDICO.
MANTER EM LOCAL LIMPO, SECO E AREJADO, APÓS ABERTO CONSUMIR IMEDIATAMENTE.

ALIMENTO NOTIFICADO NA ANVISA CONFORME RDC 842/24 ART. 21

 CENTRAL DE ATENDIMENTO
(49) 3391-0881
QUALIDADE@SLOKBRASIL.COM

 slok.com.br

INDÚSTRIA BRASILEIRA

 

SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO. COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

Slok®



ENERGY

Zero Açúcar

355 ml

**FORÇA E
ENERGIA
PARA SUAS
MAIORES
CONSTRUÇÕES.**

